To: (10)(2e) ICEEEE @ minvws.nl]; IEDE) EESl @minvws.nl]
From: (10)(2e) )

Sent: Thur 9/3/2020 1:35:16 PM

Subject: RE: regionale informatievoorziening

Received: Thur 9/3/2020 1:35:17 PM

IEEESN 22! wel antwoorden, maar volgens mij gaat het niet alleen om de aantallen.

Er is sprake van een cluster als aannemelijk is dat minimaal besmettingen gerelateerd zijn, bijv doordat uit typering blijkt dat
het om dezelfde stam gaat.

Als er 3 mensen besmet zijn met verschillende stammen, is het volgens mij geen cluster, maar een toevalligheid.

Van: ) <SEW DR @ minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 1 september 2020 20:47

Aan: ] ) AT e minvws.l-; IO EEEle minvws.n:>

Onderwerp: RE: regionale informatievoorziening

Eens. Ik heb exact deze vraag teruggelegd bij

Verzonden: dinsdag 1 september 2020 20:44

Aan: IRETET G @ minvws.nl>; (10)2¢) ) IR eminvws.ni>

Onderwerp: RE: regionale informatievoorziening
Mag je dan zeggen dat er 46 huizen zijn met 1 of 2 besmette bewoners en 62 met 3 of meer?

Likt bijna te simpel om waar te zijn....

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: INECEINE -BIGEEON @ minvws.l>

Datum: dinsdag 01 sep. 2020 20:23

Aan: (10)(2e) ) {m@minws.nb, (10)(2e) ) m@w>

Onderwerp: FW: regionale informatievoorziening

Ter informatie.
Groet,

Verzonden: dinsdag 1 september 2020 14:44
Aan: (10)(2¢) ) ST @ minvws.ni>
Onderwerp: RE: regionale informatievoorziening

Hoi [l
Dank voor het doorsturen en goed te weten dat dit spoor ook loopt. Is het aanspreekpunt bij het RIVM hiervoor RGN ?

Voor de route die ik bewandel is de tussenstand aan binnengekomen reacties van GGD-en aan CBS is: “6 positief, 2 hebben nog
vragen. De rest heeft nog niet gereageerd en wordt volgende week nagebeld door het RIVM.” [stand afgelopen zaterdag]

Verder kreeg ik vandaag dit bericht (vertrouwelijk) van het RIVM.
Verpleeghuis clusters
Het aantal actieve clusters gaande in verpleeghuizen of woonzorgcentra voor ouderen is 62; 5
meer dan gisteren. De meeste clusters zijn in regio’s van GGD Haaglanden met 15, GGD
Rotterdam-Rijnmond 9, GGD Amsterdam 8 en GGD Hollands-Midden met 5.

Een cluster is minimaal 3 patiénten gemeld als aan elkaar gerelateerd; vandaar dat dit aantal van 62 lager ligt dan de 108 besmette
VPH-locaties (=cijfers dat vandaag op dashboard komt).
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Laten we elkaar goed op de hoogte houden.

Vriendelijke groeten van EDES)

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 08:40
Aan: [IGCETIEN) KN @ minvws.ol>
Onderwerp: FW: regionale informatievoorziening

Hoi [lEMFD]

Naar aanleiding van jouw mailwisseling gisteren metmisschien ook handig dat je weet van onderstaande actie.
Volgens mij streven op twee manieren hetzelfde na. Ben jij hiervan op de hoogte?

Groet,

(weer terug van vakantie)

Van: (10)z<) RN e minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 18 augustus 2020 18:01
(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) ( arotterdam.nl>; | TEEIN <BEES @z dzhor.ni>; IIREESE

(O @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: regionale informatievoorziening

Ho
Veel dank voor je reactie!
1k zet

Mvg
(10)(2e)

Verzonde dinsdag 18 augustus 2020 17:56

ook in de cc, zodat hij dit ook kan volgen.

arotterdam.n!>; [INICHIN M @gedshor.ni>

Onderwerp: RE: regionale informatievoorziening

Excuses dat er niet eerder aan jou teruggerapporteerd was. Er blijkt wel degelijk met jullie lijstje aan het werk te zijn gegaan en er
is een groep bezig om met een beter systeem de data uit Coronadata en de registratie van zorgcontinuiteit te verkrijgen. Er is ook
een groep met RIVM bezig met regionale surveillance afspraken GGD GHOR NL & RIVM.

Dat betekent dat we verwachten per regio te kunnen komen met informatie over een aantal indicatoren (de groene) maar ook een
aantal niet (de zwarte). Herbesmetting en verdenking zijn lastig registreren en overlijdens zouden bij een ander opgevraagd
moeten worden en raakt dan ook wel aan avg en informatiedelen.

O totaal aantal verpleeghuislocaties (noemer) - is wel lastig om dat actueel te houden, maar mee bezig

0 aantal nieuwe verpleeghuislocaties (sinds de week ervoor) met een eerste COVID-19 besmetting

0O aantal nieuwe verpleeghuislocaties (sinds de week ervoor) met een COVID-19 herbesmetting (na 28 dagen vrij

van COVID-19 geweest te zijn)

0 aantal nieuwe verpleeghuisbewoners (sinds de week ervoor) met lab bevestigde COVID-19

O aantal nieuwe verpleeghuisbewoners (sinds de week ervoor) met COVID-19 verdenking

O aantal overleden verpleeghuisbewoners met COVID-19 sinds de week ervoor



Juridische aspecten: als we de brondata kunnen gebruiken zou dat voor de groene indicatoren geen probleem hoeven te zijn, die
zouden we uit HPZone/coronadata moeten kunnen gebruiken zonder nadere juridische acties. Maar ook dit is nog wel onder
voorbehoud.

Men is er dus mee bezig en ik hoop dat we begin september meer aan kunnen geven of en hoe we hier uit komen.

We houden contact

Fijne vakantie

Met vriendelijke groet,

M

/6/5/04
.

NEDERLAND E-mail : IERESM@gadghor.nl

adres: Website : www.ggdghor.nl
Zwarte Woud 2 Twitter : https://twitter.com/GGDGHORNL

3524 53 Utrecht Werkdogen - [

Telefoon : 030-MMUIED)]
Mobiel

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Verzonden: vrijdag 14 augustus 2020 13:14
(10)(2e)

(10)(2e) (10)2e) [CPYMTPRIES] (10)(2e) REESE @ ivn.nl>;
(10)(2e) (10)(2e) (10)(22) (10)(2e) (10)(2e) )
(EDM @ minvws.nl>; (10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e) i

(10)(2e) @rotterdam.nl>
Onderwerp: RE: regionale informatievoorziening

Ik geloof dat ik nog geen reactie op onderstaande mail heb gehad. Zou je misschien kunnen aangeven wanneer je daaraan
toekomt?

Alvast dank en ook alvast goed weekend,
(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(26) (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2¢) (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) (10)(2¢) (10)(2¢)
(10)(2e) (10)(2¢) (10)(2e) (10)(2e) (OED)

ED) )ED) (10)2e) M
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